ระยะทางที่ได้เดินทางมาแล้วมากพอควรในวิธีดังกล่าวเป็นสิ่งที่เห็นได้ชัดจากผลลัพธ์อันโดดเด่นอย่างที่สุดของแผนงานในปัจจุบัน เป้าหมายอันทะเยอทะยานในการเพิ่มจำนวนของกลุ่มชุมชนที่มีโครงการเพื่อการเจริญเติบโตในระดับความเข้มข้นใดก็ได้ขึ้นมา 5,000 แห่ง ดูเหมือนว่าพร้อมที่จะบรรลุเป้าหมายในเวลาไม่กี่เดือนที่เหลืออยู่ก่อนเรชวาน พ.ศ. 2559 (ค.ศ. 2016) ในหลายกลุ่มชุมชนซึ่งมีประชากรจำนวนกว่าพันคน—ในบางแห่งหลายพันคน—กำลังเข้ามีส่วนร่วมในแบบแผนของกิจกรรมซึ่งจัดตั้งขึ้นเป็นอย่างดีแล้ว ที่รวมเอาผู้คนในจำนวนที่เพิ่มมากขึ้นเรื่อยๆ เข้ามาอุมมุชุมชนที่มีนิสัยในการคิดและการกระทำอันมีรากฐานอยู่ในการเปิดเผยธรรมของพระบาฮาอุลลาห์

การเปิดเผยออกมาของกระบวนการในการเจริญเติบโตภายในกลุ่มชุมชน ในขณะที่มีลักษณะอันโดดเด่นอย่างป็นธรรมชาติในทุกสภาวะการณ์ที่หล่อหลอมขึ้นมาโดยการเปิดใจรับของบรรดาผู้ที่ได้สัมผัสกับคำสอนแห่งสวรรค์นั้น มีลักษณะบางอย่างที่เป็นลักษณะร่วมกันอยู่ หลายลักษณะเหล่านี้ถูกกล่าวถึงไว้ในสารของเราที่มีถึงที่ประชุมของพวกท่านในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ.

2010) ซึ่งได้ถูกกล่าวอ้างถึง ในลักษณะของหลักวัตรระยะทางของ ความก้าวหน้าที่จะเกิดขึ้นในวิถีทางของการพัฒนา ความเข้าใจร่วมกันได้ เพิ่มพูนมากขึ้นในระยะเวลาที่ผ่านมา เกี่ยวกับเงื่อนไขที่จำเป็นต้องมีก่อน สำหรับเพื่อนๆ ในกลุ่มชุมชนที่จะต้องบรรลุขั้นแรกของหลักชัยของ ความก้าวหน้าดังที่เราได้กล่าวไว้และต่อจากนั้นจึงเป็นการบรรลุหลักชัยขั้นที่ สอง

ควรจะสามารถมองเห็นความเจริญก้าวหน้าเป็นเส้นโค้งขึ้นมาได้อย่างชัดเจนภายในช่วงเวลาของยี่สิบปีข้างหน้า ความพยายามในการดำเนินการร่วมกันควรมุ่งที่จะยกระดับจำนวนของกลุ่มชุมชนซึ่งมีโครงการเพื่อการเจริญเติบโตขึ้นไปสู่ระดับเข้มข้นในจำนวนทั้งหมด 5,000 แห่งภายในเรชวานปี พ.ศ. 2564 (ค.ศ. 2021)

20

เราตั้งวัตถุประสงค์นี้ให้กับโลกบาไฮโดยตระหนักว่าสิ่งนี้เป็นวัตถุประสงค์อันน่าเกรงขามอย่างแท้จริง; ว่าจะต้องมีการตรากตรำงานอย่างหนักยิ่ง; ว่าจะต้องมีความเสียสละอย่างมากมาย แต่ด้วยเหตุที่เผชิญหน้าอยู่กับสภาพอันเลวร้ายของโลกที่สร้างความทุกข์ทรมานให้กับผู้คนจำนวนมากขึ้นในทุกวัน

การกระทำอันกล้าหาญอย่างน่าอัศจรรย์ใจของเยาวชนในสนามของการรับใช้ เป็นหนึ่งในผลพวงที่ดีที่สุดของแผนงานฉบับปัจจุบัน หากจะต้องการข้อพิสูจน์ใดเกี่ยวกับศักยภาพอันผิดธรรมดาที่เยาวชนครอบครองอยู่แล้ว ข้อพิสูจน์นั้นได้เป็นที่ปรากฏชัดแล้วอย่างโต้แย้งไม่ได้ ในทันทีภายหลังจากการสัมมนาของเยาวชนที่มีการเรียกประชุมในปี พ.ศ. 2556 (ค.ศ. 2013) การเพิ่มขึ้นอย่างรวดเร็วของพลังกำลังที่ถูกใส่เข้าไปในงานที่ดำเนินการอยู่ในกลุ่มชุมชนแสดงให้เห็นอย่างชัดเจนถึงการที่ชุมชนของพระนามอันยิ่งใหญ่ที่สุดสามารถทำให้ความใฝ่ฝันของคนหนุ่มสาวเป็นรูปเป็นร่างขึ้นมา

และพันธกิจของทุกพระองค์เป็นสิ่งที่ถูกรำลึกถึง—อันเป็นการกระตุ้นเร้าจิตใจ และเติมเต็มจิตวิญญาณด้วยความยำเกรงและความพิศวง ในระหว่างช่วงของ แผนงานห้าปีที่กำลังจะเริ่มต้นขึ้น จะมีสองวโรกาสที่มีความหมายสำคัญใน ลักษณะเช่นนี้: คือวาระครบรอบ 200 ปีของการประสูติของพระบาฮาอุลลาห์ และการประสูติของพระบ็อบในปี พ.ศ. 2560 และ 2562 (ค.ศ. 2017 และ 2019) ตามลำดับ เทศกาลอันรุ่งโรจน์ทั้งสองนี้จะเป็นโอกาสที่บาไฮในทุก แห่งหนจะดึงดูดจำนวนที่มากที่สุดที่จะเป็นไปได้ของศาสนิกชน พร้อมทั้ง ครอบครัว เพื่อนฝูง และผู้ร่วมงานของพวกเขา รวมทั้งคนจากสังคมภายนอก ในวงกว้าง เพื่อร่วมรำลึกในโอกาสที่พระผู้ทรงไม่มีผู้ใดเปรียบปานได้ในการ สร้างสรรค์ ผู้ทรงเป็นศาสนทูตของพระผู้เป็นเจ้าของ โด่ทรงบังเกิดขึ้นมาในโลก นี้ การเฉลิมฉลองวาระครบรอบ 200 ปีนี้แน่นอนว่าจะเพิ่มพูนความตระหนัก เกี่ยวกับว่าการเฉลิมฉลองหรือรำลึกในวันศักดิ์สิทธิ์ของศาสนาเพิ่มความ แข็งแรงให้กับเอกลักษณ์บาไฮอย่างไรบ้าง โดยในปัจจุบันจะดำเนินการตาม ปฏิทินที่ประสานสามัคคีบรรดามิตรสหายของพระผู้เป็นเจ้าของในทุกแห่งหนไว้

51

ในเวลาหลายปีที่กำลังจะมาถึง ที่จริงแล้วชุมชนจะพบกับชุดของวาระ ครบรอบที่สิ้นสุดลงด้วยวาระครบรอบหนึ่งร้อยปีของการเสด็จขึ้นสู่สวรรค์ของ พระอับดุลบาฮาในเดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2564 (ค.ศ. 2021) ซึ่งจะปิดท้าย ศตวรรษแรกของยุคก่อร่าง ในปีหน้าโลกบาไฮจะถึงวาระครบรอบหนึ่งร้อยปี นับตั้งแต่ชุดแรกของธรรมจาริกแห่งแผนงานสวรรค์ได้หลั่งไหลออกมาจาก ปลายปากกาของพระผู้เป็นนาย ในธรรมจาริกทั้งสิบสี่ฉบับเหล่านี้ซึ่งเปิดเผย ในระหว่างช่วงเวลาหนึ่งที่มีดมนที่สุดของมนุษยชาติ นั้น พระอับดุลบาฮาได้ ทรงวางแผนแม่บทสำหรับงานสอนศาสนาซึ่งกำหนดให้เวทีของการกระทำ คือโลกทั้งหมด หลังจากที่ถูกระงับไว้ชั่วคราวจนมาถึงปี พ.ศ. 2480 (ค.ศ. 1937) อันเป็นเวลาทีแผนงานชุดแรกในลำดับของแผนงานสวรรค์ทั้งหมดซึ่ง ถูกเริ่มต้นขึ้นเนื่องจากการกระตุ้นโดยท่านศาสนากิบาลได้ถูกมอบหมาย ให้กับชาวบาไฮในทวีปอเมริกาเหนือ แผนงานสวรรค์ก็ยังคงได้รับการ เปิดเผยอย่างต่อเนื่องมาในช่วงเวลาหลายทศวรรษนับตั้งแต่นั้นเป็นต้นมา